
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 3 de novembro de 2014 Ano I - Edição nº 00158 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas  publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DE3B36370B76E70044129D21A77261E



segunda-feira, 3 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• Resumo de Processos Administrativos, Dispensa - Outubro/2014.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DE3B36370B76E70044129D21A77261E



segunda-feira, 3 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 

C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 

FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 

E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 

Resumo de Processos Administrativos, Dispensa Outubro/2014. 
 

Processo Administrativo 165/2014 

Dispensa de Licitação 151/2014 

Homologado  03/10/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  ANA RITA 

SALES SILVA AZEVEDO, inscrita no CNPJ, sob nº 08.843.841/0001-72. Objeto: Aquisição de 

Condicionador de Ar, destinado a sala da Contabilidade do SAAE-MAC. O preço global pela execução total do 

objeto é de R$ 1.240,00 (um mil e duzentos e quarenta reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93. Fornecimento Imediato. 
 

 

Processo Administrativo 166/2014 

Dispensa de Licitação 152/2014 

Homologado  06/10/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Servidor:  JOSÉ 

ADILSON MOTA DE FIGUEIREDO, CPF Nº 082.639.065-04. Objeto: Pagamento de diária ao servidor a 

Serviço do SAAE-MAC., para Vitória da Conquista-BA., para conduzir veículo S-10 Placa NZE-3406, para 

revisão de 100.000 km e substituição de peças danificadas, em autorizada, no período de 07/10/2014. O preço 

global pela execução total do objeto é de R$ 110,00 ( Cento e dez reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da 

Lei 8.666/93.  
 

 

 

 

Processo Administrativo 167/2014 

Dispensa de Licitação 153/2014 

Homologado  07/10/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  

COMERCIAL OLIVEIRA  E MARQUES LTDA., inscrita no CNPJ, sob nº 11.790.283/0001-39. Objeto: 

Aquisição de pneus, destinados ao veículo Placas NZE-3406 de propriedade do SAAE de Macaúbas-BA. O preço 

global pela execução total do objeto é de R$ 1.150,00 (um mil e cento e cinquenta reais). Fundamento Legal: Art. 

24, inciso II da Lei 8.666/93. Fornecimento Imediato. 

 
 

Processo Administrativo 168/2014 

Dispensa de Licitação 154/2014 

Homologado  07/10/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  VANILDO 

DE FÁTIMA RODRIGUES - ME., inscrita no CNPJ, sob nº 09.127.890/0001-71. Objeto: Aquisição de 

serviços de troca de rolamentos do Motor Weg 150 CV, da Captação Tinguis do SAAE-Macaúbas-BA. O preço 

global pela execução total do objeto é de R$ 700,00 (setecentos reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93. Fornecimento Imediato. 
 

 

 

Processo Administrativo 169/2014 

Dispensa de Licitação 155/2014 

Homologado  07/10/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  TOPVEL 

Tropical Veículos e Peças Ltda., inscrita no CNPJ nº 34.177.030/0005-13. Objeto: Aquisição de peças, 

destinadas a substituição de peças, em revisão de 100.000 km, do veículo Placa NZE-3406 de propriedade do 

SAAE de Macaúbas-BA. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 1.740,01 (um mil e setecentos e 

quarenta reais e um centavo). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Fornecimento Imediato. 

 

 

Processo Administrativo 170/2014 

Dispensa de Licitação 156/2014 

Homologado  07/10/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  TOPVEL 

Tropical Veículos e Peças Ltda., inscrita no CNPJ nº 34.177.030/0005-13. Objeto: Aquisição de serviços, em 

revisão de 100.000 km, do veículo Placa NZE-3406 de propriedade do SAAE de Macaúbas-BA. O preço global 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DE3B36370B76E70044129D21A77261E



segunda-feira, 3 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 

C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 

FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 

E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
pela execução total do objeto é de R$ 962,00 (novecentos e sessenta e dois reais). Fundamento Legal: Art. 24, 

inciso II da Lei 8.666/93. Fornecimento Imediato. 
 

 

Processo Administrativo 171/2014 

Dispensa de Licitação 157/2014 

Homologado  07/10/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  MAK E 

SOL LTDA., inscrita no CNPJ, sob nº 10.282.220/0001-09. Objeto: Aquisição de peça, destinada ao setor de 

operação do SAAE-Macaúbas-BA. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 258,80 ( Duzentos e 

cinqüenta e oito reais e oitenta centavos). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Fornecimento 

Imediato. 
 

 

 

Processo Administrativo 172/2014 

Dispensa de Licitação 158/2014 

Homologado  08/10/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  OSVALDO 

ALVES VIEIRA JUNIOR, inscrita no CNPJ, sob nº 34.392.142/0001-63. Objeto: Aquisição de serviços de 

confecção de formulários diversos do SAAE-Macaúbas-BA. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 

1.002,90 (UM MIL E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93. Fornecimento Imediato. 
 

 

Processo Administrativo 173/2014 

Dispensa de Licitação 159/2014 

Homologado  13/10/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado 

CENTAURO GRÁFICA E EDITORA LTDA., inscrita no CNPJ, sob nº 02.111.102/0001-00. Objeto: 

Aquisição de serviços de impressão de formulários de contas de água personalizado, destinado ao setor de 

faturamento de contas e consumo do SAAE-Macaúbas-BA. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 

2.070,00 (dois mil e setenta reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Fornecimento Imediato. 
 

 

Processo Administrativo 174/2014 

Dispensa de Licitação 160/2014 

Homologado  16/10/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 

CONSTRUJUNIOR IND. COM. E MAT. DE CONST. LTDA., inscrita no CNPJ, sob nº 03.582.481/0001-

89. Objeto: Aquisição de materiais diversos, destinados a substituição de lâmpadas das elevatórias do Tingui e 

Santa Teresinha e recuperação de caixas de proteção de registros de manobras e outros, do SAAE-Macaúbas-BA. 

O preço global pela execução total do objeto é de R$ 2.357,50 (Dois mil e trezentos e cinqüenta e sete reais e 

cinqüenta centavos). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Fornecimento Imediato. 
 

 

Processo Administrativo 175/2014 

Dispensa de Licitação 161/2014 

Homologado  16/10/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: Luis 

Cláudio Teixeira da Silva, inscrita no CNPJ nº 14.576.608/0001-73. Objeto: Aquisição de serviços de 

instalação de aparelho de ar condicionado, modelo Sprint 9.000 Btus, na sala da Contabilidade do SAAE de 

Macaúbas-BA. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 220,00 (Duzentos e vinte reais). Fundamento 

Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Fornecimento Imediato. 
 

 

Processo Administrativo 176/2014 

Dispensa de Licitação 162/2014 

Homologado  28/10/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Servidora: ACIMÁRIA 

CLÁUDIA PEREIRA DOS SANTOS, matrícula  28, CPF Nº 621.598.875-87. Objeto: Pagamento de diária a 

servidora a Serviço do SAAE-MAC., para Vitória da Conquista, para participar de Audiência Judicial na 3ª Vara 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DE3B36370B76E70044129D21A77261E



segunda-feira, 3 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 

C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 

FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 

E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
do Sistema dos Juizados, Fórum João Mangabeira, no período de 29/10/2014. O preço global pela execução total 

do objeto é de R$ 110,00 (Cento e dez reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.  
 

 

Processo Administrativo 177/2014 

Dispensa de Licitação 163/2014 

Homologado  28/10/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Servidor: GILSON 

FIGUEIREDO OLIVEIRA, matrícula  47, CPF Nº 488.317.005-53. Objeto: Pagamento de diária a servidor a 

Serviço do SAAE-MAC., para Vitória da Conquista, para participar de Audiência Judicial na 3ª Vara do Sistema 

dos Juizados, Fórum João Mangabeira, no período de 29/10/2014. O preço global pela execução total do objeto é 

de R$ 110,00 (Cento e dez reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.  
 

 

Processo Administrativo 178/2014 

Dispensa de Licitação 164/2014 

Homologado  28/10/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Servidor: JOSÉ 

ADILSON MOTA DE FIGUEIREDO, matrícula  41, CPF Nº 082.639.065-04. Objeto: Pagamento de diária ao 

servidor para conduzir veículos para transporte de servidores e Assessor Jurídico a Serviço do SAAE-MAC., para 

Vitória da Conquista, para participar de Audiência Judicial na 3ª Vara do Sistema dos Juizados, Fórum João 

Mangabeira, no período de 29/10/2014. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 110,00 (Cento e dez 

reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.  
 

 

Processo Administrativo 179/2014 

Dispensa de Licitação 165/2014 

Homologado  30/10/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: PH COM 

DE PROD DE HIGIENE E LIMPEZA  LTDA.., inscrita no CNPJ, sob nº 05.644.357/0001-26. Objeto: 

Aquisição de produto químico, destinado ao sistema de tratamento de água do SAAE-Macaúbas-BA. O preço 

global pela execução total do objeto é de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). Fundamento Legal: Art. 24, 

inciso II da Lei 8.666/93. Fornecimento Imediato. 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DE3B36370B76E70044129D21A77261E


		2014-11-03T12:36:51-0300




